2

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.07.2020 г                                                                                                                          № 240

Об утверждении Порядка предоставления компенсации на питание отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Томского района
В соответствии с пунктом 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1.3 статьи 3 Федерального закона от 12.11.2019 № 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году», в целях обеспечения бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся в общеобразовательных организациях в связи с введением на территории Томской области режима повышенной готовности в соответствии с распоряжением Администрации Томской области от 18.03.2020 № 156-ра «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил звеньев территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Томской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Утвердить Порядок предоставления компенсации на питание отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Томского района в 2020 году согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Управлению образования Томского района обеспечить своевременную выплату компенсации на питание отдельных категорий обучающихся муниципальными общеобразовательными организациями Томского района.
    3.  Приостановить действие постановления Администрации Томского района от 21.05.2014 № 148 «Об обеспечении питанием отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Томского района, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» на период с 01.05.2020 по 31.05.2020.
4. Общеобразовательным организациям Томского района обеспечить размещение информации о предоставлении компенсации на питание отдельных категорий обучающихся  в Единой государственной информационной системе социального обеспечения в порядке, установленном действующим законодательством.
5. Управлению Делами Администрации Томского района обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Томское предместье» и размещение на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 мая 2020 года.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления по социальной политике.

Глава Томского района

      А.А. Терещенко
Фролова Лариса Анатольевна

+7(3822) 90-38-75
Приложение

к постановлению Администрации

Томского района

от 24.07.2020 № 240
Порядок

 предоставления компенсации на питание отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Томского района
1.
Порядок предоставления компенсации на питание отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Томского района (далее – Порядок) определяет размеры и механизм предоставления компенсации на питание отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Томского района (далее –обучающиеся).
2.
Компенсация на питание предоставляется категориям обучающихся, указанным в подпункте 1 пункта 2 Постановления Администрации Томского района от 21.05.2014 № 148 «Об обеспечении питанием отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Томского района, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»,  которым по состоянию на 1 мая 2020 года предоставлялось бесплатное питание в общеобразовательных организациях Томского района (далее –компенсация).

3.
Компенсация предоставляется общеобразовательными организациями Томского района за счет средств субсидии на иные цели на частичную оплату стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Томского района, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья за счет средств местного бюджета в рамках реализации основного мероприятия «Частичная оплата стоимости питания отдельных категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях Томского района, за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» подпрограммы 1 «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования в Томском районе» муниципальной программы «Развитие образования в Томском районе на 2016-2020 годы», утвержденной постановлением Администрации Томского района от 09.11.2015 № 342 в пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных Управлению образования Администрации Томского района.

4.     Компенсация предоставляется за май 2020 года в денежной форме в следующих размерах:
4.1. общеобразовательными организациями Томского района, функционирующими в режиме 5-ти дневной учебной недели:  обучающимся с 1 по 8 класс за период с 1 мая по 15 мая 2020 года – 315 рублей,  обучающимся с 9 по 11 класс за период с 1 мая по 30 мая 2020 года – 765 рублей.

4.2. общеобразовательными организациями Томского района, функционирующими в режиме 6-ти дневной учебной недели:  обучающимся с 1 по 8 класс за период с 1 мая по 15 мая 2020 года – 360 рублей,  обучающимся с 9 по 11 класс за период с 1 мая по 30 мая 2020 года – 900 рублей.
5.
Родитель (законный представитель) ребенка (детей)(далее- заявитель) для получения компенсации обращается в общеобразовательную организацию, в которой  обучается(обучаются) его ребенок(дети),  с заявлением по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку и предоставляет следующие документы:

1)
копию паспорта или иного документа, удостоверяющего личность заявителя;

2)
копию свидетельства о рождении ребенка (детей);

3)
платежные реквизиты для перечисления на счет получателя в кредитной организации, через оператора почтовой связи, либо другим способом, предусмотренным федеральным законодательством.

6.   Компенсация выплачивается на основании приказа руководителя общеобразовательной организации с указанием данных ребенка и размера  компенсации.

7. Выплата компенсации производится  в срок, не превышающий 10 рабочих дней со дня регистрации в общеобразовательной организации предоставленных заявителем заявления и документов, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, путем перечисления на счет получателя в кредитной организации, через оператора почтовой связи, либо другим способом, предусмотренным федеральным законодательством.

8. Предельный срок для обращения в общеобразовательную организацию в целях получения компенсации - 1 декабря 2020 года.

Приложение  № 1
                                                                                                                     Форма

Директору_______________________
(полное наименование общеобразовательной организации)

от гр._____________

_____________________________

(Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии)
документ, удостоверяющий личность (вид документа):_________________

серия
№

дата выдачи
, кем выдан

________________________________

адрес места жительства/пребывания (нужное подчеркнуть)

ИНН___________________________

_______________________________

номер контактного телефона (при наличии)_______________________
Заявление

о предоставлении компенсации
Прошу предоставить компенсацию на питание в соответствии с Порядком предоставления компенсации на питание отдельных категорий обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций Томского района,

утвержденным постановлением Администрации Томского района от

№
,  ребенка(детей),
 обучающегося(обучающихся) в_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

(полное наименование общеобразовательной организации)

	Фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) ребенка
	Дата рождения

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

Компенсацию прошу перечислить через:

1) кредитную организацию

№ счета

2) оператора почтовой связи

3) иную организацию

(наименование уполномоченного учреждения, адрес)

К заявлению прилагаю следующие документы:

Подпись заявителя
_1657118677.doc
[image: image1.png]

[image: image2.png]